
Afacultad deartes DIUniversidad• Nacional
de Córdoba

"2016 Año del Bicentenario de la declaración de la Independencia Nacional"

VISTO

Córdoba,

EXP-UNC:0047808/2016

OCI 20

Que mediante las presentes actuaciones el Mgter. Francisco Alfredo Caminos informa
que ha sido invitado como miembro externo del comité evaluador en el Consejo Nacional de las
Artes y la Cultura Cinematográfica, en la modalidad escritura de guión de la Convocatoria del
Fondo para el Desarrollo Cinematográfico de este año, a desarrollarse en Bogotá, Colombia,
entre el 24 y el 28 de octubre del corriente año,

CONSIDERANDO:

Que el solicitante adjunta la invitación cursada.
Que la Secretaría Académica y el Departamento de Cine y Tv toman conocimiento

brindando opinión favorable al pedido.

Que el área Económica Financiera - Personal y Sueldos informa sobre la situación de
revista del peticionante.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

RES UELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar al Mgter. Francisco Alfredo Caminos, legajo N°36934, la
participación como miembro externo del comité evaluador en el Consejo Nacional de las Artes
y la Cultura Cinematográfica, en la modalidad escritura de guión de la Convocatoria del Fondo
para el Desarrollo Cinematográfico de este año, a desarrollarse en Bogotá, Colombia, entre el 24
y el 28 de octubre del corriente año.

ARTÍCULO 2°; La autorización se otorga con justificación de las inasistencias con goce de
haberes en su cargo de Profesor Titular con dedicación semi exclusiva de la cátedra Guión,
Departamento de Cine y TV, y conforme a lo dispuesto por el Artículo 50, apartado 3.- del
Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes- R.H.C.S. N° 1222/2014.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a la Secretaría
Académica, al Departamento de Cine y Tv, y a la Oficina de Personal y Sueldos. Notificar al
interesado. Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN N°: •
Cbp/pac


	00000001

